REQUERIMENTO Nº         , DE 2019
(Da Srª. Lídice da Mata)

         Requer a realização de Audiência
Pública Conjunta, a fim de debater a
Política Nacional de Gestão Turística dos
Sítios do Patrimônio Mundial Para o
Desenvolvimento Sustentável do País.

          Senhora Presidente,

          Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta Comissão

permanente, proposta para realização de audiência pública conjunta com a Comissão

de Turismo, a fim de debater a Política Nacional de Gestão Turística dos Sítios do

Patrimônio Mundial Para o Desenvolvimento Sustentável do País.

Convidados:

- Ministro do Turismo

- Ministro da Cidadania

- Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (IPHAN)

- Representante do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas

(SEBRAE)

- Representante do Banco Nacional de Desenvolvimento (BNDES)

- Presidente da Organização das Cidades Brasileiras Patrimônio Mundial (OCBPM)

Sala da Comissão, em            de               de 2019.

LÍDICE DA MATA
Deputada Federal

PSB-BA